
МКОУ «Колесниковская основная общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ  

10.02.2023 г.                                                                                                                             № 20 

 

  

 «О назначении куратора, ответственного за функционирование  

и развитие Центра образования естественно-научной и технологической  

направленности «Точка роста»  

 

          Во исполнение Приказа Департамента образования и науки Курганской области № 

844 от 23.08.2022 г. «Об утверждении Комплексного плана мероприятий на 2022-2023 

учебный год организационно-методической поддержке центров образования «Точка 

роста», создаваемых и функционирующих в Курганской области», Приказа Департамента 

образования и науки Курганской области № 1123 от 11.11.2022 г «О создании в 2023 году 

в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Курганской области, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта образования, Положением о деятельности Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе школы, с 

целью организации оперативного управления Центром «Точка роста»   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

(далее - Центр) заместителя директора по УР Супрядкину Людмилу Александровну. 

 2. Супрядкиной Л.А. подготовить нормативно - правовую базу по организации работы 

Центра. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на  Л.А. Супрядкину.  

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена __________ Л.А. Супрядкина ___________ 

 



  


